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Życie w mieście

– Powstanie albumu jest efektem 
wieloletnich poszukiwań i współpracy  
z wieloma osobami oraz stowarzysze-
niami, jak Towarzystwo Miłośników Mi-
lanówka czy Fundacja im. Jana Szczep-
kowskiego. W publikacji można znaleźć 

ponad 130 zdjęć historycznych sprzed 
I wojny światowej – podkreślił Mariusz 
Koszuta. W albumie zamieszczono map-
kę zawierającą punkty widokowe, na-
zwy ulic oraz trasy spacerowe. Część 
publikacji poświęcona jest Warszawie,  
a w niej znajdują się zdjęcia nieistnieją-
cych już budowli, jak np. Dom Dochodo-
wy Teatrów Rządowych.

Stuletnie fotografie  
w trójwymiarze

Okładka albumu  wprowadza w kli-
mat odległej o ponad 100 lat epoki, gdy 
tworzyły się podwaliny Letniska Mi-
lanówek i powstawały pierwsze szlaki 
piesze, biegnące pośród pozostałości 
parcelowanej Puszczy Jaktorowskiej – 
w wielu fotografiach znajdujemy ślady 
tamtych działań. Zdjęcia w trójwymiaro-
wym formacie ogląda się dzięki specjal-

nym okularom, dołączonym do każdego 
egzemplarza albumu.

Publikacja składa hołd zarówno ar-
tystom, jak i tym, którzy tworzyli Let-
nisko Milanówek, organizując warunki 
do dalszego rozwoju. – Album  nie za-

istniałby bez Mariusza Koszuty, czło-
wieka wrażliwego na piękno, przyrodę  
i milanowską architekturę. – Oglądałem 
te zdjęcia beznamiętnie w postaci elek-
tronicznej i dopiero w pełni przemówi-
ły do mnie, kiedy ujrzałem je w pięknej 
oprawie artystycznej. To co nam przed-
stawił Mariusz, powinno być inspiracją 
do dalszych działań na rzecz Miasta – 
powiedział Andrzej Pettyn, prezes To-
warzystwa Miłośników Milanówka.

Promocję albumu uświetnili swoją 
obecnością m.in. burmistrz Jerzy Wy-
socki, prezes Fundacji im. Jana Szczep-
kowskiego Elżbieta Mickiewicz, przed-
stawiciele organizacji pozarządowych, 
znawcy historii Milanówka, sztuki i ar-
chitektury.

Kamil Borkowski, młody pianista ze 
Szkoły Muzycznej im. Zenona Brzew-
skiego w Warszawie oraz Jacek Łocz  
z zespołem „Interpretacje” wystąpili  
z repertuarem muzycznym. Organizato-
rem uroczystości było Milanowskie Cen-
trum Kultury oraz Wydawnictwo Nauko-
we IMPRESS.

Publikację można nabyć w milanow-
skich księgarniach, kawiarence „U Ar-
tystek” oraz na stronie www.spacerzwa-
leria.pl. Nakład ograniczony.

Red. 

Spacer z Walerią  
–  powrót do przeszłości
„Spacer z Walerią po Letnisku Milanówek” to tytuł najnowszego albumu Mariusza 
Koszuty, przedstawiającego zdjęcia Milanówka i Warszawy z początku XX wieku.  Spa-
cer po dawnym letnisku, to wycieczka ze słynnymi śpiewakami operetki warszawskiej 
– Walerią i Rufinem Morozowiczami, którzy wybrali Milanówek jako miejsce spokoju, 
pielęgnowane przez kolejne pokolenia – Szczepkowskich i Mickiewiczów. Promocja 
publikacji odbyła się 29 maja w Teatrze Letnim.

Podczas promocji albumu fotograficznego „Spacer z Walerią”; od lewej: autor 
opracowania – Mariusz Koszuta, zespół redakcyjny – Wiesława Koszuta, Hanna Pettyn, 
Andrzej Pettyn oraz prezes Fundacji im. Jana Szczepkowskiego – Ewa Mickiewicz

Promocję albumu uświetnił występem artystycznym  
m.in. Jacek Łocz z zespołem „Interpretacje”


